НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
Внеочередного заседания Совета

г. Махачкала
05 апреля 2012 года                    № 11  7

Заседание проводилось по инициативе генерального директора Партнерства- Шахбанова А. Б.
Форма проведения заседания— очная.
На заседании присутствовали следующие члены Совета:

1. Шахбанов А.Б.;
2. Гаджиев Г.А;
3. Рубанов В.В.;
4. Амиралиев А.М.;
5. Омаров Г.Н.;
6. Акаев З.Х.

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Амиралиев Абакар Мусиевич.

Приглашенные на заседание:
1. Шахбанов Ю.Б.;
2. Алхулаев М.А.;
3. Зухрабов Г.М.;
4. Мудаев А.А.;
5. Гасанов А.М.

Повестка дня:

1. Рассмотрение  заявлений о приеме в члены  Партнерства с выдачей Свидетельств о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих организаций:
• ООО «Фирма Строй-Комплект», ИНН № 0528010046, ОГРН № 1060536001921;
• ООО «Строитель», ИНН №0503004178, ОГРН № 1020500560959.

2. О возобновлении:
• ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства,  ОАО «Южное ДЭП»,  №
0018.03-2009-0530009256-С-28;

• ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  ООО "Север-Строй",  №
0158.02-2009-0544004850-С-28;

• ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  МУП   "Сагринский
строительно-монтажный участок", № 0005.06-2009-0509001670-С-28.

3. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства  о допуске к работам, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  выданные  ранее
следующим организациям-членам Партнерства:
• ОАО "Ремонтно-строительный участок", № 0209.01-2010-0560032566-С-28;
• ООО "Еврострой", № 0276.02-2010-0528010840-С-28.

4. Отчет Председателя Третейского суда.

5. Утверждение следующих документов Третейского суда:
• «Положение о Президиуме Третейского суда»;
• «Положение о представительствах на местах Третейского суда».

6. О внесении изменений в состав Третейского суда.
7. О подготовке к очередному общему собранию.

ПО  ВОПРОСУ  №1  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:Рассмотрение   заявлений  о  приеме  в  члены
Партнерства с выдачей Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ООО «Фирма Строй-Комплект», ИНН № 0528010046, ОГРН № 1060536001921.

• ООО «Строитель», ИНН №0503004178, ОГРН № 1020500560959.
СЛУШАЛИ:  Мудаева  А.А.-  нач.отдела  Контроля,  эксперта, который  доложил

присутствующим,  что приложенные к  заявлениям о приеме документы,  соответствуют Правилам и
Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:  Принять  в  члены  Партнерства  с  выдачей  Свидетельств  о  допуске  к  работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  следующие
организации:

• ООО «Фирма Строй-Комплект», ИНН № 0528010046, ОГРН № 1060536001921.

• ООО «Строитель», ИНН №0503004178, ОГРН № 1020500560959.
Голосовали единогласно.
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:О возобновлении:

• ранее  приостановленного  действия  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  ОАО  «Южное  ДЭП»,  №
0018.03-2009-0530009256-С-28;

• ранее  приостановленного  действия  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  ООО  "Север-Строй",  №
0158.02-2009-0544004850-С-28;

• ранее  приостановленного  действия  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  МУП "Сагринский
строительно-монтажный участок", № 0005.06-2009-0509001670-С-28.
СЛУШАЛИ: Зухрабова  Г.М.,  который  доложил  Совету,  что  причины  приостановления

вышеуказанных  организаций  устранены  и  предложил  проголосовать  за  возобновление  действия
Свидетельств о допуске к работам.

РЕШИЛИ:  В  связи  с  устранением  замечаний  и  исполнением  предписаний,  возобновить
действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства следующих организаций- членов Партнерства:

• ОАО «Южное ДЭП», № 0018.03-2009-0530009256-С-28;
• ООО "Север-Строй", № 0158.02-2009-0544004850-С-28;
• МУП  "Сагринский строительно-монтажный участок", № 0005.06-2009-0509001670-С-28.

Голосовали единогласно.
ПО ВОПРОСУ  №3 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  заявлений о  внесении  изменений  в

Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства, выданные ранее следующим организациям-членам Партнерства:

• ОАО "Ремонтно-строительный участок", № 0209.01-2010-0560032566-С-28;
• ООО "Еврострой", № 0276.02-2010-0528010840-С-28.

СЛУШАЛИ: Мудаева А.А., который доложил Совету о поступивших заявлениях, и предложил
проголосовать  за  внесение  изменений  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, вышеуказанных организаций.

РЕШИЛИ: Внести  изменения  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают

влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  выданные  ранее  следующим
организациям-членам Партнерства:

• ОАО "Ремонтно-строительный участок", № 0209.01-2010-0560032566-С-28;
• ООО "Еврострой", № 0276.02-2010-0528010840-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Отчет Председателя Третейского суда.
СЛУШАЛИ:  Алигаджиева  А.Г.-Председателя  Третейского  суда,  который  выступил  с

информацией о проделанной работе.
РЕШИЛИ: Одобрить и утвердить Отчет Председателя Третейского суда.
Голосовали единогласно.
ПО ВОПРОСУ  №  5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:Утверждение  следующих документов  Третейского

суда:
• «Положение о Президиуме Третейского суда»;
• «Положение о представительствах на местах Третейского суда».
СЛУШАЛИ:  Алигаджиева  А.Г.-Председателя  Третейского  суда  с  информацией о   проектах

вышеуказанных Положений.
ВЫСТУПИЛ:Зухрабов Г.М.-заместитель Председателя Третейского суда, который предложил

Совету утвердить данные документы.
РЕШИЛИ:Одобрить и утвердить:
• «Положение о Президиуме Третейского суда»;
• «Положение о представительствах на местах Третейского суда».
Голосовали единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:О внесении изменений в состав Третейского суда.
СЛУШАЛИ:  Алигаджиева  А.Г.-Председателя  Третейского  суда,  который  предложил  на

рассмотрение   Совета  кандидатуру  Амиралиева  Абакара  Мусиевича,  для  включения  в  состав
третейских судей.

РЕШИЛИ:Одобрить  кандидатуру  Амиралиева  Абакара  Мусиевича  и  включить  в  состав
третейских судей.

Голосовали единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:О подготовке к очередному Общему собранию членов

Партнерства.
СЛУШАЛИ: Шахбанова  Ю.Б.-  начальника АПУ,  который  выступил  с  информацией  о

подготовке  к  Общему  собранию,  ознакомил  присутствующих  с  Регламентом  Общего  собрания  и
предложил утвердить его.

РЕШИЛИ: Утвердить Регламент Общего собрания.
Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                                А. Амиралиев

Секретарь Совета                                                                         С. Насрудинова